



O przyszłości Metropolii Toruńskiej, komunikacji publicznej w powiecie toruńskim oraz partnerstwie samorządowym mowa była podczas spotkania samorządowców z Torunia i powiatu toruńskiego 12 lutego 2025 roku.

Do spotkania doszło w siedzibie Starostwa Powiatowego w Toruniu. Uczestniczyli w nim m.in. Starosta Toruński Mirosław Graczyk, Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski, przewodniczący rad gmin, radni oraz wójtowie powiatu. Toruń reprezentowali Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski, Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz oraz delegacja toruńskich radnych: Michał Rzymyszkiewicz i Piotr Drażek.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski podkreślał znaczenie Metropolii Toruńskiej i chęć współpracy, czego potwierdzeniem jest podpisana 7 lutego 2025 roku deklaracja współpracy oraz powołanie Konwentu Przewodniczących Rad Powiatów i Gmin Obszaru Metropolii Toruńskiej. Głównym zadaniem konwentu jest wypracowywanie wspólnych stanowisk w kwestiach istotnych dla całego obszaru metropolitalnego, analizowanie propozycji rozwiązań systemowych oraz doradzanie władzom samorządowym w zakresie polityki rozwoju.

Prezydent Gulewski wskazywał możliwości, jakie niesie ze sobą działanie w ramach Stowarzyszenia Metropolia Toruńska, której nadrzędnym celem jest wzmocnienie pozycji Torunia oraz powiatów i gmin z nim współpracujących w związku z pracami nad Koncepcją Rozwoju Kraju do 2050 roku. Współpraca w ramach Metropolii Toruńskiej pomoże zabiegać o środki finansowe na konkretne projekty tak potrzebne mieszkańcom gmin i powiatów należących do metropolii.

Potrzebę wspólnych działań na rzecz rozwoju transportu publicznego czy gospodarki odpadami na obszarze Metropolii Toruńskiej wskazywał również Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski wskazywał na potrzebę modernizacji dróg powiatowych, ciągów pieszo-rowerowych i wyniesień. Mówił, że wyzwaniem jest też transport publiczny. Obsługę terenu powiatu toruńskiego komunikacją miejską organizowaną przez Gminę Miasta Toruń w ramach porozumień międzygminnych prezentował dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Marcin Kowallek.

Jednym z tematów poruszanych podczas spotkania była również prezentacja dobrych praktyk w zakresie partnerstw samorządowych - projekt "EU-geniusz w świecie naukowych żywołów".

Fot. © UMT 2025 autor: Anniuszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0















- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)